
eglpa na pronoga , o se 01111 	asses moo 	ParO 	o 8 Adenilda ousa, Coordenadora da ecceta. a ia  Esparta  e uventi. e 	ra 
falbando,37segurirlos pare o final da vorrogao, 	 foi agraciada como melhor dirigente, 

• - ARTILMETRO 	 NIC 
E Nre4,Pi. 

www.diariodonordeste.com.br  Terça-feira 8 de outubro de 201 9 DN 

Fortaleza enfrenta a Chape para reagir no  return°  e saltar na tabela 
A expectativa da comissão técnica é meihoraro desempenho tricolor, que 

A 

Cat:1cl'; -CASPEÃO‘reitEfilenelM.  MUM  SIASINILING PR-,11,GArtoR 
ttxtmitaitn,di 

AGAR 
ESTADO DO.  CEARÁ-- PREFErTURA MUNICIPAL DE MIRAINIA-4 EXTRATO DO CONTRATO N' 
2019014E --,...TOMADA. DE PREÇOS N., 2019:07.10.01 •, OBJETO1,COOtia*Aosde,OrePreSe 
e,spieialLtade pare a refemia de  Prep Sao  Pedro e talcadao Etapas 1 i. 2 neMiiniCipiodeMiraltha 
C E. CONTRATADA: RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELL ASSINAPELACONTRATADA: 
Reniido.Visire`ncetos'Pontes, CONTRATANTEr'Secretithe de -InfraeStiOtúra. e.Servicda Rriblicoé. 
ASSINKREL'ACONTRATANTE:  Joao  ElderSiegi Lima. VIGENCIA DO CONTRATO: 120 (Centb.e 
Vinte)dMeePda a data de assinatura sentrega,Mrnitt.  ii  Ucitante vencedora, de Ordem.deSery* 
Opedida peleContratahte da Prefeltbra Municipal de MiMiina.VALOR: R$ 001.656;71 Muinherdca 
la,.:Urn  :Mr  Seiscentos -. e Cinquenta - é :Seta ,Reais e. Setenta --e';Ure. Cantavoty.,,DOTAÇÃO 
ORFAMENTARIA N'...0701.15.461.00321.016,-  ELEMENTO  OE  'DESPESAS  're:  4:4190,51.W 
DA AMEASSINATURA Da CONTRATO: 27 de'Seternbrà de 20.19. Jeao.Elder Braga  Lelia  - 
Sede tdo. 

ESTADO ' -'1)-0', .CEARÁ .. PREFEITURA . MUNICIPAL 'DE -MIRAIMA - - EXTRATO  OE  
HOMOLOGAÇÃO RAJUDICAÇ AO - TOMADA DE,PREÇOS:W.2019.07-.10.03- 0 Seemte do de 
Intriii-Stridure a Serviços PUbilcot do Muntolpio.de MIreffna; efn turripilmento a ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO por ela 11155M0. 'pnieedide,.  fat  publicarof Eibrate-  Resumido -drijermo: de 
AdjUillearSee.KoinoloOrsoaci a segiiiriduz/ddr.:OBJETOConiretaCSO de eemieseespetfatizada 
para .a IMPferitacati de pevtmériteroao  ern  PlabintaiirOadolliekinfDedezinhoTistireiraeRbel3 de 
Setetribio,aci..Munittpfo .be.- MiratmaCENENCEDOWMVP'..,DONSTROÇOES,A-  SERVIÇOS 
EIRELLAIALQR: LOTE ÚNICO  Cane  VALOR delta 262,02a.Tt(Duientos.e Sessenta eDeriaMil e 
vintele:Oore,!Reale e Setente 6. Oito .CeritayeaVEUNDAMENTO LEGAL: Tomada de  Prep*  N°  
209:01:10103..eitralo'de AdIudieegaoiiHortiolcaigigal eitiOdo  Pale  President-cide'Cornissee de 
UcilareabicorroaaMdo.pelo gestor da Secrelaria de lnfreastridifre e.Senrket Pataticos'da Prefeltura 
WO:Oat& Mirelina. Mlialmi•CE;26 de Seteinbrode 2019.4.011o•EJder Braga Lima- Sicreterle. 
• - 	• 	• 	- 

ESTAOO -, DO CEARÁ.i '4- PREFEITURA . MUNICIPAL_ ',t-.1E MIRAIMk 	.. EXTRATO DE 
.Howi0LodAÇÃO•E AprUoIcAÇÃO-:--TOMÃOA. oepRegpe  le  2010.0730AI - 0.Secreterici de 
11104iiitriiture G.SeNiotaa.Ptiblfoos de MunicipiodeMtraffna-(eMcumpriefento a ADJUDICAÇÃOE 
HOMOLOGAÇÃO por  eta.  Meeple. 0.160edide;•:  faz/Ptilatibar. o Extrato Neermitdir do Termo. de 
AdiddletiOrio.e NOMologagaeesoguir adiieIdel,013jETO:1printratagao dearripreSe asper.lallzade 

,1 Calcada:rE10-005 la; 	2 noMirnicipici do :Mirainisi.CE: para4a. refOrina da. Prap-a São-Redro 	tO 
VENCEDORA:

.
RVP ..DONSTRDCÕES,7:6(,,SERVi.106:,' EIRELL VALOR LOTE .ONICOr: .R$ 

501.656:71 *(Oriinhentoae.IIMMII,Selacentraie•Clhquetitie,Sile Reate e Setenta e Um Centavos). 
FUNDAMENTO...LEGAL:• Tornade de:  pre)* 	..,.N°!20.19-07410.01.";afrato.-de ADJUDICAÇÃO e 
HOMOLOGAÇÃOemhldepialolPresidente delCerhissiedettitaçacé.corrobarado:pelOgisttie:cle 
Secrelada de lefreastruteraeServ

atawa.sm
z

.o
Pdbticos da 	ura  Wilder)!  de Miratma. 

. • 	 . 	 . 

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA-MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - 
TOMADA  OE  PREÇOS N. 202100112019, ,Dati•de.Aberdira: 230012019: es.08h.,OBJETO: 
ReforMi. de Unidades Básicas da Saftde (UBSOdóMiseicipledeMeroaCE:VALORDO.EDITAL:R$ 
SOALJNFORMAÇÕESt4?reteltUra Municipal, AV.Prefelluia,Gtado,Oiternej $/14°,-Terreor.'OenUtr 
Eone1:118y3864-1141.5, MarootCE;:02/1W20.19.,Alei:Rioe Silveira ....  Sec.  de infreistrirtura:e 
Ordirraderbe•peaPeeesdeSec. de Sitide,'  

... 	• 	• . 	.. 
, - 	- d • 7, 	, 	19, ,,A 	rpar,  Mug  io.ip a i de IblepinwatTevds  rid  Oramissaor dà.Pre910; 
tomepúblfoo pareconlieclinedtrXdOS  interest -lidos;  MI6  no prOxidirdie 21 de Outubrode.2010;is 
09.11-;estina aprindeLICitecaOnaMedelidadeprepaopMseholaIN.S031q.ori20)9f.objetorkeirieição 
de  Of  -(UM):Veleulo:, UPelaiiiiii1.041;12eio).-am,pare;Mandeirai;kreceisidades. de Ceinara 
Muntelprel  Ole  Ibiapina: 0  Eddie  eatantbispentvel  he  SitieNtitikewsitteinlee.9-6,ibrilicitacoesou nos  
dies  fiteléee•Sala da COmiesaO de Uciteodo  ho  noddle:dos-Mlles./2h,-. na:sededa COMara  it  Rua 
PadriVapiria; N!6,80;.Centr0.-ItaiiipirwCE,  OE  do Outubrode20197MoMas  Dot-411'4M  di  Sotsea 
Lata,,Preprielio de  Camara  Municipel de Iblepine -- --.., -,: .' 	'-'- • : - ,: 	: 	' 	• 	. •, 

ESTADO rio CEARA -- PREFEITURA .MUNICIPAL DE MIRAIMA- EXTRATO DO CONTRATO N. 
20190150 - TOMADA DE:PFtEÇOS.  N° 2019-.07.16.03'--  D0JETOCriniraioçSs de ErepreSa 
0spaciatizaciOara a Imelentaé&O depaViineritaoae  ern  piso'intertravadeileRua Dedeenho Teixeira 
e;RtIel6de,Setehiliira• no. MunicfPléode Miralma-CE-CONTRATADVp'SONSTRUÇÕES & 
SERVIÇOS,:-..EIRELL *i ASSINk  PEI  A ,CONTRATADA.:,.',ROm 	Vesborideles Pentes: 

	

ble 	. 
CONTRATANTErSeéretarie rie'infraeSindura e Sel*IÇOS PribilobsAsSINAP.ELA.CONTRA.TANTE: 
Jciao-ElderAra4a Lime. yietNciA DO CONTRATO:120: (Cerite aNintOlcilis,,  arras a 'date  be  
easitialureAentrageforinalça Licitante vericedora:de Ordem de SetyrOcemedida pele Contratante 
dePrefaiarraMúniciPérde Mime*. VALOR: R0262.022,78 (Quzehlose.Sessenta e  Dots-  Mil evinte 
e:;:DOL IW.,•: Re  die  . e  ....seems.:  ..e ,  ()lib 	bentavos). " DOTAÇÃO : ORÇAMENTÁRIA N°: 
070E16;451,0032.1.015, ELEMENTO DE' DESPESAS N.: 4:490.51..00, Miralma.CE; 27.: de 
Séteiebro de 2019. Jade EldeBrage Lane-Secraterie: ' 	,' : 	- 	- 	• • 	• •-• • '. 	' • 	.. -- :-: 

.08 ¢0_ 	 • El, as errroOes taIp  leseriadas Pare figuelms Costa, allele  integrante  do  selecionado  campeto  recebeu  o Irofeu dasIdos 
o 'eek ads Ilr-Milleicriamo Oa.° Csmodm,  =42'507,  Mir* eaVata,  »liar 

lao.
z  do Secteterio  da  Espartos de Carnadm, Si. Jean Vans 

o gol  do Ittuto de Carropfailelairldgispondospata Dine daprorrogaolo. parnsolm Campsi 
. - 	

- 	•=1ARCE.t.ASIPS160 	 NIELHORrfiRIGENTE.f 

Marcelo;Soares do selecionado de Russas foi Artilheiro'com 9 gols'  
°Prefab Weber.  Araujo entregou o trofeu ao Art[lheiro: 	 *. . 	•  

Major 	Le  r4Edar iRC:lio Matoso 

r  fez a entregado 

trõfeu -ao goleiro 

'de Cambdm ."Jander.soO 

f-Zod igues, Veras' 

4corocoo. 
affa7Avy, 

'asa..  TOIrO en gotilt,p. 	aç.  Dee_ 	o e 	•u es  
treinador  do  selecionado  de Ceiba lit.-  

‘ 

'SELEÇÃO  
.PAIR 	' 

,Eddaidolitnalteinador • 
da seleCild de Sobral 
Ocebeu'a pretelagael - 
dfis..nião do Major 
Erlanio Matoso. 

ilemastinuoswi--

364145041 , • — 



ry 

MARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XE N1'191 I FORTALEZA, 08 DE OUTUBRO DE 

o Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara - Aviso de Sorteio de Leiloeiros. A Comissão Permanente de Licitação conniiitgaau 
interessados que no  proximo  dia 09 de outubro de 2019, as 15:001i. a Comissão de Leilão ,..s=ti realizando o sorteio entre os LeiloeiroShabilitadog Ba 
Chamada Pública N" 01'2019-SLAG.  cujo objeto é o credeneiamento de Leiloeiros Oficiais para a realização de leilões destinados à alienação de bens 	c.,6P 
moveis da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara. Maiores informações ficará disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicaçãsires•.00 
licitacoes.tee.ce.gov.br. www.vicosa.ce.gov.br  licitacoes e no horário de 08:001 as 12:00h e das 14:0011 As 17:00h. no endereço Rua Jose Siqucira, 
Centro. Viçosa do Ceara/CE,  sin  07 de outubro de 2019. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapaje - Extrato de Julgamento -  Ease  de Propostas de Preços - Tomada de Preço N° 2019.07.31.2 - TP. 
A Comissão Permanente  dc  Licitação do Municipio de Ttimaje toma público o resultado do julgamcnto da fase de Proposta  dc  Preços da Tomada  dc  Preço N" 
2019.07.31.2 - TP. Após análise da proposta de prego das empresas habilitadas, foi declarada vencedora a seguinte empresa: C & A Reforma e Construção 
LTDA ME, com valor global de RS 244.505.66 (duzentos e quarenta e quatro  nil  e quinhentos e cinco reais e sessenta e seis centavos). Portanto fica aberto 
o prazo recursal. confonne preceitua o artigo 109. inciso T, letra b. da Lei Federal N" 8.666/93. Jose  Mac Dowel  Teixeira Azevedo Neto - Presidente da  
CPL.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação. 0 Município de Mauriti/CE. através da Pregoeira Oficial, torna público que 
estará realizando certame licitatorio na modalidade Pregão n° 2019.10.07.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de bens materiais tequipamentos, 
mobiliários e consumo, incluindo  purple  infantil), destinados a estruturação do Centro de Educação Inihntil do Bairro Bela Vista, nos 'Termos do Convênio 
n" 025,2012. celebrado com a Secretaria de Educação do Estado do Ceara. Abertura: 21 de outubro de 2019, a partir das 091100m. Inicio de acolhimento das 
propostas: 09 de outubro de 2019, as 09h00m. Maiores informações nos endereços eletrônicos: licitacoes.tee.ce.gov.br  e bll.org.br. Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88) 3552-1552. Mauriti/CE. 07 de outubro de 2019. Maria Daylla belinto Braga - Pregoeira 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestrutura do Município de Independéncia torna público o Extrato do 3" 
Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço N" 1N-1P003 18, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca si 
renintamento tagregadado adquirido) e implantação de pavimentação em paralelepipedo em vias publicas urbanas no Município de Independéncia - CE, 
conforme anexo Ido Edital. Contratado 	Imperium Serviços e Locação EIRELI; Valor global: R$ 368.228,79; Prazo de duração: ate 06.01.2020. Assina 
pelo (a) contratado (a): Douglas Willian de Araujo Lira; Assina pela Contratante: Jose Edval Pimentel de Almeida Segundo. Independência-CE, 06 de 
setembro de 2019. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Municipio de Fortim - Ce toma público,  pars  conhecimento 
dos interessados que no  proximo  dia 24  dc  outubro  dc  2019 As 0911:00min, na Sede da Prefeitura localizada na Vila da Paz, Bloco D, IV 40 - Centro - 
Fortim/CE - CEP 62.815-000, estará realizando licitação. na  modalidade Tomada de Preços. critério de julgamento menor prego Global, tombado sob o 

0710.01./2019 - SMDU. com  o seguinte objeto: Contratação de empresa para reforma  cons  ampliação da Praça do Jardim - Comunidade de Jardim de 
Cima, no Município de Fortim, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. O Edital estará à disposição na Sala da  CPL,  nos dias úteis tio horário de 
081100min as 14h00rnin  elms sites:  www.tcc.ce.gov.bri, https:i/tbrtim.ce.gov.br/licitacao.php. Maria Cleangela Moreira de Macêdo -Presidente da  CPL.  

*0* *0* *0* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 19.02.04/PP. O Municipio de Itapipoca. por meio 
de seu Preeoeiro, torna público aos interessados, que no dia 21 de outubro de 2019, as 09h0Omin. estará realizando licitação na Modalidade PREGA0 
PRESENCIAL, tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é Registro de Preços, Tipo Menor Preço por Item, para futura e eventual confecção de 
prateleiras para o Município de Itapipoca. Referido ED1TAL poderd ser adquirido pelo portal do TCE-CE: Intp://www.tce.ce.gov.br/licitaceeslindex.php/  
licitacao/por municipios. Itapipoca-CE, 07 de outubro de 2019. Raimundo  Alex  Barroso Ferreira - Pregoeiro da  CPL.  

*** 	*** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Educação torna público o Extrato do instrumento Contratual n" SE-3 P003 
resultante da Tomada de Preço N" SE-TP003/19. Objeto: execução de serviços de conclusão da construção da creche PRO1NFANCIA do Tipo 1.110 Bairro 
Santa Rita. Sede do Município de Independência; Contratada: MV & R Locação e Construção EIRELI; Valor Global: RS 981.262,76; Vigência: 150 tcento 
e cinquenta) dias; Assina pela Contratante: Francisca Francilurdes Vieira; Assina pela Contratada: Rômulo Vitoriano Farias; Data da Assinatura: 27 de 
setembro de 2019. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Independência, torna público o 
Extrato do 4' Aditivo ao Contrato decorrente do processo I icitatório na modal idade Tomada de Preços 	EJ-TP003/18, cujo objeto é a construção de 
quadra Poliesportiva no Bairro Batalhão na sede do Municipio de Independência/CE. Cono-atado(a): imperium Serviços e Locação ETRELT; Valor Global: 
RS 701.027,13; Prazo de Duração: de 10.09.2019 até 08.01.2020 -120 dias; Assina pelo(a) Contratado(a): Douglas Willian de Araújo Lira; Assina pela 
Contratante: Bruna Teixeira Silva. Independência-Ce, 10 de setembro de 2019. 

FSC 
•••••1  

MISTO  I 
1...1produSitla 
.parlir kic forties 

FSC'C126031  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°2021001/2619 -Data 
de Abertura: 23/10/2019, As 08h. OBJETO: Reforma de Unidades Básicas de  Sande  (UBSs) do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: RS 
80.00. INT'ORMACOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Osteriso. S/N°. Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 02/10/2019.  Alex  
Rios Silveira -  Sec.  de Infraestrutura e Ordenador de Despesas da  Sec.  de  Sande.  

*** *** *0* 
ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE PACUJA. C) Presidente da Comissão da  Camara  Municipal de Pacuja comunica aos interessados 
que no dia 09 de Outubro de 2019, As 15100min, estará abrindo as Propostas de Preço da TOMADA DE PREÇO N°. 1608.01/2019. cujo objeto é 
CONTRATAÇA. 0 DE EMPRESA DESTINADA A REAL1ZACAO DE REFORMA JUNTO AO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE PACUJA-CE. 
no endereço da  Camara  A. Rua  Prof.  João Leõncio  SIN  - Centro. Pacujá - CE, 08 de Outubro de 2019. PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de  Sande  do Municipio de independência tome público o Extrato do 6' Termo 
Aditivo Contratual resultante da Tomada de Preços SS-TP001i18; objeto: ampliação do Hospital de Independencia/CE na sede do Municipio, conforme 
especificações  ens  anexo; Prazo de Execução: 150 dias; Contmtada: Shekinah Construções e Locações de Máquinas e Veículos ETDA - ME: Assina Vela 
Contratada: Wilson Sousa Cavalcante; Assina Pela Contratante: Antonio Edi Vieira Coutinho; Vigência: 18.09.2019 à 15.02.2020. 

*0* *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara - .'viso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços n' 01/20-19-SEINFRA. Cujo 
objeto és pavimentação em pedra tosca em diversas vias, no Distrito  dc JO  dos Vieiras - PT 1002154-31. A Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados que catara abrindo as Propostas de Preços referente a mesma no dia 09 de outubro de 2019, As 08:30horas no endereço Rua Jose Siqueira, 
n" 396, ('ermo. Viçosa do Ceara/Ce, em 07 de outubro de 2019. Flavia Maria Carneiro da Costa-Presidente/CPL. 

*** *0* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de N'içosa do Ceara - Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços TP 02/2019-SEINFRA. 
Cujo objeto é a construção das  ponies  Carrapateiras, Manhoso e Gado Bravo no Distrito de Manhoso. A Consissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que estará abrindo as Propostas de Pregos referente a mesma no dia 09 de outubro de 2019, as 11:00 horas no endereço Rua José Siqueira, 
396, Centro. Viçosa do Ceara/Ce, em 07 de outubro de 2019. Flávia Maria Carneiro da Costa - Presidente/CPL. 

*0* le** *** 



pe,folarl 
- 0 	 e';le  

g  i. 
ç.t 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2019.07.31.2 - PP 

A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Itapaja torna pablico o 
resultado do julgamento da fase de Proposta de Preços da Tomada de Preço  Ng  
3019.07.31.2 	TP. Após analise da proposta de preço das empresas habilitadas:  foi 
declarada vencedora a seguinte empresa: C & A Reforma e Construção LTDA ME, com o 
valor global de RS 744.505,66 (duzentos e quarenta e quatro mil e quinhentos e cinco r:ais 
o sessenta e seis centavos). Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o 
artigo 109, inciso 1, letra b, da Lei Federal No 8.666/93. 

Itapajé-CE. 7 de outubro de 2019.  
JOSE MAC DOWEL  TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Presidente da Cornissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 2019093001-SRP 

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara CE, por intermedio do Pregoeiro, torna 
público que as 0900 horas do dia 21 de outubro de 2019,  sera  realizado licitação na 
modalidade Pregão Presencial N 2019093001-SRP, tino Menor Preço, para Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimenticios para atender as 
necessidades Ga Secretaria de Sal:1de do Municipio de Jaguaribara-CE, conforme 
detalhamento no Termo de Referãncia, a realizar-se na sala de Licitaçao, localizado na As. 
Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribara - CE. 0 Edital e seus anexus encontram-se 

disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h is 13:30h. 

Jaguaribara-CE, 7 de outubro de 2019. 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 20/2019 

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na 
modalidade Pregão Eletrônico no 020/2019, cujo objeto é a seleção de melhor proposta 
para o Registro de Preços visando futures e eventuais aquisições de gêneros alimentidOS 
destinados à merenda escolar do Municipio de Lavras da Mangabeira -- CE. Estando aberto 
o prazo para cadastramento de propostas ate o dia 21/10/2019 as 08110dmin, abertura das 

propostas no dia 21/10/2019,  Ss  08h1.5min e a fase de disputa de lances no dia 
21/10/2019 as 10h0Ornin, estando disponivel pelos sitios eletrunicos 
wwtv.bbmnetlicitacoes.com.br  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações no 
Setor de Licitações, na Rua Hilda Augusto, no 196, Centro, Lavras da Mangabeira-CE Ou 
através do  e-mail  cptlavrasce@gmail.com. 

Lavras da Mangabeira-CE, 7 de outubro de 2019. 
10AB BEZERRA DE ALMEIDA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 3.005/2019-TP 

Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaa torna 
público que as 10:00 (dez) horas do dia 29 de outubro de 2019, na sala da Comissão 
Central de Licitação, localizada na Avenida II, no 150, Conjunto Jereissati I, nesta Cidade, 
recebera documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de Licitação 
na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n° 
03.005/2019-TP, que versa acerca da contratação de serviços de assessoria na  area  de 
contabilidade pública. visando atender de forma continua as exigancias da Lei Federal ns 
4.320/64, Lei Complementar n2  101/2000 e instruções normativas do Tribunal de Contas 
do Estado rio Ceara/TC.E, para atender as necessidades da Fundação de  Culture  do 
Municipio de Maracanaii/Ce, tudo conforme especificações contidas no Anexo ao Edital, 
podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Central de Licitação no endereço ¡A 
citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 as 14:00 horas. Maiores 
informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168. 

Maracanaa-CE 7 de outubro de 2019. 
ODILON SALDANHA PINTO NETO  

President?  em Exercicio da ComiSSkI  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No 2021001/2019 

Data de Abertura: 23/10/2019, as 08h. OBJETO: Reforma de Unidades Basicas de Saúde 

(UB5s) do Municipio de Marco-CE. Modalidade: Tomada de Preços Na 2021001/2019. 
VALOR DO EDITAL: R$ 80,00. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  

Osterno, S/N°, Termo. Centro. Fone: (88) 3E641415, Marco-CE. 

Marco-CE, 2 de outubro de 2019.  

ALEX  RIOS SILVEIRA  

Sec.  de Infraestrutura e Ordenador de Despesas da  Sec.  

de  Sande  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 9/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Na: 2019.08.22.00.1. 

A Comissão Permanente de Licitações do Municipio de Milagres/CE torna  

Isaac°  para conhecimento de todos que o resultado do julgamento da fase de 

habilitaçao do processo licitatório em epigrafe cujo objeto consiste na "Contrataçao de 

serviços especializados de consultoria operacional para formular, implantar e  executer  

procedimentos lécnicos de auditagem, qualificação e reaver de créditos oriundos.  do 

programa de formação do património do servidor  'Abaco".  Empresa HABILITADA: 

SESCONTI SERVIÇOS LTDA - ME. Empresas INABILITADAS: ECIVANDO EVANGELISTA DE 

LIMA - ME e ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM - ME. Fica aberto, a partir dessa 

publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, da lei de licitações. Caso não haja 

interposição de recurso as Propostas  serge  abertas no dia 15/10/2019 as 09h0Omin. 

Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h0Omin as 

12h0Omin horas. 

Milagres-CE, 7 de outubro de 2019. 

FRANCISCO !ARES VAIOU ES MEDEIROS 

Presidente da Comissão 

Este dortnrente nude an-  venficado no dPfilnIÇO eletrae.co 
nttp://vr.v.in.gaw.briautenhadwJe.rne,, peln endigo CSRO2D1910080.:.61,  

o  

Extrato do Contrato N°  20190149. OBJETO: Contratação de empresa especializatlfripara doe 
reforma da Praça S5o Pedro e Calçano Etapas 1 e 2 no Municipio 	Miraima-CE. 
CONTRATADA: RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELL ASSINA PELA CONTRATADA: Ramulo 
Vasconcelos Pontes. CONTRATANTE: Secretaria de infraestrutura e Serviços Públicos. 
ASSINA PELA CONTRATANTE:  Joao Elder  Braga Lima. VIGENCIA DO CONTRATO: 120  (Celina  
e Vinte) dias, apiis a data de assinatura e entrega formal, Licitante vencedora, da Ordem 
de Serviço expedida pela Contratante da Prefeitura Municipal de Miraima. MODALIDADE: 
Tonrada de Preços N° 2019.07.10.01. VALOR: R$ 501.656,71 (Quinhentos e Um Mil 

n Seiscentos e Cinquenta e Seis Reais e Sete ta e Um Centavos). DOTAÇÃO OIXAMFNTARIA 
N': 0701.15A51.0032.1.016, ELEMENTO DE DESPESAS Ne: 4.4.90.51.00,  Joao Elder  Braga 
I ima • Secretario. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de setembro de 20L9. 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS No 2019.07.10.03 
Extrato do Contrato Ne 20190150_ OBJETO: Contratação de Empresa especializada para a 
implantação de pavimentação  ern  pise intertravado na Rua Dedezinho Teixeira e Rua 13 de 
Setembro no Município de Miraima-CE. CONTRATADA: RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS 
EIRELI. ASSINA PELA CONTRATADA: Riãmulo Vasconcelos Pontes. CONTRATANTE: Secretaria 
de Infraestrutura e Serviços Públicos. ASSINA PFLA CONTRATANTE João  Elder  Braga Lima. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 120 (Cento e Vinte) dias, opôs a data de assinatura o entrega 
formal, 	Licitante vencedora. da Ordem de  Service  expedida pela Contratante da 
Prefeitura Municipal de Mirairna. MODALIDADE: Tomada de Preços N2  2019.07.10.03. 
VALOR: RS 762.022,78 (Duxentos e Sessenta e Dois Mil e Vinte e Deis Reais e Setenta e 
Oito Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N": 0701.15.451.0032.1.015, Elemento de 
Despesas No 4.4.90.51.00. Miraima-CE, 27 de setembro de 2019.  Joao Elder  Braga Lima - 
Secretário. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS  Ns  2019.07.10.01 

O Secretário de Infracistrutura e Serviços Públicos do Municipio de Miraima-a, 
em cumprimento ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO por ela mesmo procedida, faz 
publicar o Extrato Resumido do Termo de Adjudicação e Homologação a seguir aduzido: 
OBJETO: COntrataçãe 	empresa especializada para a reforma da Praça 530 Pedro e 
Calçadão - Etapas 1 e 2 no Municipio de Miraima-CE. VENCEDORA: RVP CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS EIRELI. VALOR: LOTE ÚNICO: R$ 501.656,71 (Quinhentos e Um Mil Seiscentos e 
Cinquenta e Seis Reais e Setenta e Um Centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços 
No 2019.07.10.01. Extrato de ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO emitido pelo Presidente da 
Comissão de Licitação, corrobarado pelo gestor da Secretaria de Infraestrutura e Serviços 
Públicos da Prefeitura Municipal de Miraima. 

Miraima-CE, 26 de setembro de 2019. 
JOAO  ELDER  BRAGA LIMA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS  Ns  2019.07.10.03 

O Secretario de Infraestrutura e Serviços Públicos do Municipio de Miraima, em 
cumprimento ADJUDICAÇÂO E HOMOLOGAÇÃO por ela mesmo procedida, faz publicar o 
Extrato Resumido do Termo de Adjuciicação e Homologação a seguir aduzidm 031E70: 
Contratação de empresa especializada para a implantação de pavimentação em piso 
intertravado na Rua Dedezinhe Teixeira e Rua 13 de Setembro no Municipie de Miraima-
CE. VENCEDORA: RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI. VALOR: LOTE ÚNICO com o Valor 
de RS 262.022,73 (Duzentos e Sessenta e Dois Mil e Vinte e Dois Reais e Setenta e Oito 
'Centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços Na  2019.07.10.03. Extrato de 
Adjudicação e Hornologaçao emitido pelo Presidente da Comissão de licitação, 
corroborado pelo gestor da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos da Prefeitura 
Municipal de Miraima. 

Miraima-CE, 26 de setembro de 2019. 
JOÃO  ELDER  BRAGA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na 2019.09.13.002 

Tomada de Preços N2  2019.09.13.002. Objeto: Contratação de empresa para execução 
dos serviços remanescentes da Revitalização das Avenidas Abdoral Rocha e  Sao Joao  na 

Sede do Municipio de Morrinhos/CE, de acordo com o PT 1022188-96. 
A Comissão de Licitação, torna público aos interessados, em especial as 

empresas participantes da licitação em epígrafe, o resultado do Julgamento de 
Habilitação. Cumpre ressaltar, que a empresa: JE Construções e Serviços EIRELI - ME, 

esta Habilitada, e a empresa  Lenox  Serviços 81. Construtora Empreendimentos EIRELI foi 

Inabilitada, por apresentar prova de situação regular perante o Fundo de Garantia por 
Tempo de Serviço - FGTS com data vencida. Informamos, ainda, que a partir desta 
publicação esta aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de recurso 

pelas empresas interessadas quanto a fase de habilitação previsto no  art.  109 inciso I, 

allnea 	Findo este prazo, caso não haja interposição de recursos, a data para 
abertura dos envelopes Proposta de Preços dar-se no dia 16 de Outubro de 2019  Ss  
09:00 horas. 

Morrinhos-CE, 7 de outubro de 2019. 
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL  Ng  2019.09.30.01-SRP 

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissan de Licitação, 

torna público que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL autuada sob 

o no 2019.09.30.01 SRP, cujo objeto e Registro de Preços para futura e eventual Lneação 

de veículos diversos para atender as demandas do municipio de Nova Olinda, CE, tipo 

menor  prep,  com data de abertura marcada para o dia 21 de outubro de 2019, às 08:00 

horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, S/N, Centro, 

Nova Olinda-CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da 

Comissão de Licitação,  ern  dias normais de expediente, no horário de 08:00  Ss  12:00 horas 

ou através do telefone (88) 3456-1685. 

Nova Olinda-CE, 7 de outubro de 2019. 

LUCAS  JUSTIN°  CAETANO 

Pregoeiro 

168 	 055inadu dier.alineete rnelonne  MP  es 2.200-2 de 	 ICP 
que instituia Inframutura no Chaves Publicas R.asEleva iCIMirnsii Br." 

DIÁRIO OFICIAL 1M I NIAO-Segão 3  ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA3, ..".— 
--.7, 

EXTRATO DE CONTRATO 	 -::,  
e... 

TOMADA DE PREÇOS ala 2019.07.10.01 	 .  "'at,. 	 • •'.6,- 1.0• 

N° 195, terça-feira, 8 AjDutubro de A%  9 '" -'--- 

O 

 

r, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

